Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0850/2023
Em, 25 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA
REPAROS, RECOLOCAÇÃO DE PARALELOS E
DESOBSTRUÇÃO DE MANILHAS DE ÁGUAS
PLUVIAIS DA RUA DOM MANOEL NO BAIRRO
JARDIM CAIÇARA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando reparos, recolocação de paralelos e desobstrução de
manilhas de águas pluviais da Rua Dom Manoel no Bairro Jardim Caiçara, neste
Município.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2023.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O Vereador que esta subscreve, solicita a Srª Prefeita o estudo da viabilidade
técnica e operacional, para recuperar a qualidade da rede de manilhas pluviais
(afundamento de manilha) em ocasião das fortes chuvas que vem alagando alguns
pontos de forma crônica, no Bairro Jardim Caiçara. A solicitação se faz com relação a
Rua Dom Manuel, em frente ao número 138, no Bairro Jardim Caiçara, inundando
algumas casas, danificando móveis e causando vários transtornos aos moradores.

Tal solicitação foi feita pelos moradores ao nosso gabinete, entendendo ser de
relevância e interesse público.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo